П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Новопавловск 4 мая 2018 года 

Кировский районный суд Ставропольского края в составе: председательствующего судьи Кошкидько Г.В., при секретаре Сушко А.И., с участием государственного обвинителя Даниловой М.Н., подсудимого ФИО1, его защитника, адвоката Иванова М.С., представителя потерпевшего ФИО2, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> края, гражданина Российской Федерации, с средним образованием, не женатого, работающего, ранее не судимого, зарегистрированного и проживающего: 

<

адрес>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.160 ч.3 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 растратил чужое имущество, т.е., совершил хищение чужого имущества вверенного ему, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, являясь на основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу № 84 от 10.07.2017 года заведующим складом отдела строительных материалов и электротехнической продукции ОАО «Ремонтно-Технического Обеспечения «Кировское» (далее ОАО РТО «Кировское»), т.е., лицом, которое относится к категории руководителей, согласно раздела 2 функциональных обязанностей, утвержденных 11.01.2016 года, и в полномочия которого входит руководство работниками складом№2 РТИ (резино-технических изделий и строительных материалов), а также, являясь материально-ответственным лицом, на основании договора о полной материальной ответственности от 10.07.2017 года, действуя из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества ему вверенного, используя свое служебное положение, в период с 10 июля 2017 года по 04 декабря 2017 года, точные даты и время следствием не установлены, находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...>, используя доверенные ему функции заведующего складом, реализовал за наличный расчет неустановленным следствием лицам со склада №2 РТИ товарно-материальные ценности, перечень которых установлен в сличительной ведомости №7 от 05.12.2017 года по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей, а именно: ведро металлическое оцинкованное объемом 12 л в количестве 1 штуки стоимостью 75 рублей 60 копеек; Ведро оцинкованное объемом 7 л в количестве 1 штуки стоимостью 68 рублей 66 копеек; Ведро пластмассовое строительное круглое объемом 10 л в количестве 2 штук на сумму 79 рублей 67 копеек; саморезы 3,5*25 р.ш. в количестве 401 штуки на сумму 88 рублей 64 копейки; саморезы 3,5*32 р.ш. в количестве 998 штук на сумму 218 рублей 77 копеек; саморезы 3,5*35 р.ш. в количестве 48 штук на сумму 4 рубля 49 копеек; саморезы 3,5*45 р.ш. в количестве 1550 штук на сумму 300 рублей 86 копеек; саморезы 3,5*51 р.ш. в количестве 1336 штук на сумму 273 рубля 50 копеек; саморезы 3,8*65 р.ш. в количестве 134 штуки на сумму 39 рублей 40 копеек; саморезы 4,2*75 р.ш. в количестве 50 штук на сумму 37 рублей 60 копеек; саморезы 4,2*90 р.ш. в количестве 147 штук на сумму 63 рубля 90 копеек; саморезы 4,8*50 оц. для кровли, в количестве 30 штук на сумму 29 рублей 16 копеек; саморезы 5,5*19 оц. для кровли в количестве 681 штуки на сумму 451 рубль 46 копеек; саморезы 5,5*19 оц. для кровли без шайбы (для поликарбоната) в количестве 380 штук на сумму 196 рублей 81 копейка; саморезы 5,5*19 оц. для кровли, без шайбы (для поликарбоната) в количестве 574 штук на сумму 219 рублей 82 копейки; Саморезы (металл) 3,5*55 ч.ш. в количестве 56 штук на сумму 10 рублей 14 копеек; саморезы 3,5*19 ч.ш. (металл) в количестве 1300 штук на сумму 110 рублей 58 копеек; SL-35 саморезы 3,5*35 ч.ш. (металл) в количестве 940 штук на сумму 123 рубля 99 копеек; Анкер втулочный 16*220 в количестве 24 штук на сумму 546 рублей 65 копеек; Коуш для стальных канатов оц. 6,0 в количестве 40 штук на сумму 84 рубля 75 копеек; Шуруп 6*40 в количестве 50 штук на сумму 20 рублей 76 копеек; Ботинки комб+. гвоздевые с метал. подноском р.40 в количестве 1 пары на сумму 245 рублей 78 копеек; Перчатки трикотажные рабочие ПВХ Люкс в количестве 6 пар на сумму 41 рубль 83 копейки; Перчатки х/б трикотажные в количестве 21 пары на сумму 293 рубля 66 копеек; Респиратор У-2К в количестве 1 штуки стоимостью 21 рубль; Рукавицы в количестве 1 пары стоимостью 36 рублей 48 копеек; Халат женский "Аврора" в количестве 1 штуки стоимостью 854 рубля 53 копейки; Средство для мытья посуды объемом 1 литр в количестве 1 штуки стоимостью 63 рубля 56 копеек; Автошина 205*65 Р16 Кама+Нива Б/К в количестве 1 штуки стоимостью 864 рубля 40 копеек; 14А4, Шлифшкурка в количестве 0,35 метра на сумму 46 рублей 27 копеек; Ключ трубный в количестве 1 штуки стоимостью 261 рубль 66 копеек; Круг зачистной по металлу 150x6,0x22,2 мм в количестве 1 штуки стоимостью 32 рубля 08 копеек; Круг зачистной по металлу 230x6,0x22,2 мм Кратон в количестве 2 штук на сумму 209 рублей 3 копейки; 150*1,6*22 Круг Отрезной металл в количестве 48 штук на сумму 567 рублей 83 копейки; Круг отрезной по металлу 180x2,5x22,2 мм в количестве 13 штук на сумму 270 рублей 40 копеек; Молоток квадратный боек 800 г. с деревян. ручкой STURM в количестве 2 штук на сумму 511 рублей 87 копеек; Набор комбинированных ключей 6-32мм " в количестве 1 штуки стоимостью 1822 рубля 4 копейки; Насадка-бита PH2*50мм крест с магнитным наконечником, усиленная Eurotex в количестве 2 штук на сумму 33 рубля; Плашка круглая М12,0*1,5 мм в количестве 1 штуки стоимостью 82 рубля 20 копеек; Резец отрезной 25*16*140 Т5К10 в количестве 1 штуки стоимостью 83 рубля 72 копейки; Резец резьбовой 25*16*140 наружная резьба в количестве 2 штук на сумму 225 рублей 42 копейки; Кран 11Б1Бк ф32 Ру-1,0 газ в количестве 4 штук на сумму 942 рубля 50 копеек; Кран 11Б27П Ду-20 Ру16 г/ш баб газ шар в количестве 2 штук на сумму 210 рублей 81 копейка; Кран шаровый Stavrolit St11б27п рычаг газ вн/нар в количестве 1 штуки стоимостью 267 рублей 7 копеек; Кран шаровый Stavrolit St11б27п1 рычаг вн/вн в количестве 2 штук на сумму 193 рубля 22 копейки; Кран шаровый Stavrolit с фильтром бабочка вн/вн в количестве 2 штуки на сумму 437 рублей 63 копейки; Кран шаровый Stavrolit с фильтром бабочка вн/вн в количестве 3 штук на сумму 1040 рублей 60 копеек; Лента ФУМ HLV, 19 мм x 0,25 мм x 15 м в количестве 1 штуки стоимостью 30 рублей 48 копеек; Баллон пропановый объемом 50л (НГЗА) в количестве 1 штуки стоимостью 1637 рублей 71 копейка; Комплект монтажный №71 (КМПБ-0071)-СЕВЕРС-М3 в количестве 1 штуки стоимостью 525 рублей 42 копейки; Редуктор БКО-50-12.5 кислород "Красс" в количестве 1 штуки стоимостью 800 рублей 22 копейки; Резак РС-3П пропан в количестве 3 штук на сумму 4031 рубль 98 копеек; Кабель ВВГ-П 2*2,5 (РЭМЗ) в количестве 0,008 км на сумму 167 рублей 48 копеек; Кабель КГ 16 в количестве 0,042 км на сумму 3134 рубля 91 копейка; Кабель КГ 35 (Кольчугино) в количестве 0,03 км на сумму 4736 рублей 26 копеек; Автоматический выключатель ВА47-29 1Р 25А 4,5кА х-ка В ИЭК в количестве 2 штук на сумму 125 рублей 20 копеек; Бокс КМПн 2/6 6 модулей наружный с прозрачной крышкой ИЭК в количестве 1 штуки стоимостью 92 рубля 82 копейки; Кабель-канал в количестве 18 м на сумму 155 рублей; Кабель-канал 40*40 (2м/24м УП) "Элекор" ИЭК в количестве 2 м на сумму 72 рубля 33 копейки; Кабель-канал 80*40 (2м/10м УП) "Элекор" ИЭК в количестве 4 м на сумму 334 рубля 11 копеек; Хомут кабельный 4,8x350 мм, черный, нейлон, (100 шт), IEK (ИЭК) в количестве 1 упаковки стоимостью 148 рублей 30 копеек; Прожектор IEK СДО 07-50 50W 6500К 4000Лм светодиодный IP65 в количестве 1 штуки стоимостью 449 рублей 16 копеек; Прожектор СДО 05-10 10W 6500К 800Лм светодиодный IP65 в количестве 1 штуки стоимостью 152 рубля 56 копеек; Светильник IEK НПП 1402 E27 овал белый с решеткой 60 Вт в количестве 1 штуки стоимостью 178 рублей 21 копейка; Вилка с ручкой 2Р+РЕ 16А 220-240V (каучук) в количестве 1 штуки стоимостью 45 рублей 63 копейки; Выключатель А14-116 1КЛ белый о/у Светоприбор в количестве 1 штуки стоимостью 20 рублей 56 копеек; Выключатель А16-222(03) 1КЛ БРЗ IP54 серый в количестве 1 штуки стоимостью 43 рубля 83 копейки; А54-001 Выключатель 2КЛ белый о/у Светоприбор в количестве 1 штуки стоимостью 29 рублей 26 копеек; Изолента х/б 2И-200 (2ПОЛ) 200г в количестве 2 штук на сумму 82 рубля 32 копейки; Р3-Ц-12 Металлорукав (диаметр 12 мм) в количестве 11 м на сумму 107 рублей; Перчатки диэлектрические №3 в количестве 2 пар на сумму 449 рублей 15 копеек; Розетка РА16-250 2-ая з/к белая о/у Светоприбор в количестве 2 штук на сумму 90 рублей 33 копейки; Карбид кальция в количестве 9,2 кг на сумму 675 рублей 83 копейки; Рукав (шланг) кислородный Д 12,0мм - 20атм, бухта 50 м. (ВРТ) в количестве 46 п/м на сумму 2189 рублей 28 копеек; Рукав (шланг) кислородный Д 9,0мм - 20атм, бухта 50м. в количестве 41 п/м на сумму 1300 рублей 19 копеек; Рукав (шланг) напорный 18*16 (бухта 20 м) бензин, вода, (КРРТИ) в количестве 1,5 штук на сумму 214 рублей 96 копеек; Рукав (шланг) напорный Б 10*16 немерный, бензин, кратность резки 1 м (ВРТ) в количестве 4 п/м на сумму 281 рубль 34 копейки; Рукав (шланг) напорный Б 16*16 (бухта 20м) бензин. (ЧЗРТИ) в количестве 1п/м стоимостью 120 рублей 81 копейка; Рукав (шланг) напорный Б 32*16 (бухта 20м) бензин. (ЧЗРТИ) в количестве 1,5 п/м на сумму 364 рубля 83 копейки; Рукав (шланг) напорный Б 6*16 немерный, бензин. (ВРТ) в количестве 2,07 п/м на сумму 108 рублей 80 копеек; Рукав (шланг) напорный Б8*14,7 немерный, бензин. (ВРТ) в количестве 3,05 п/м на сумму 224 рубля 85 копеек; Рукав (шланг) напорный В 16*16 (бухта 20 м) тех.вода. (ЧЗРТИ) в количестве 1,5 п/м на сумму 155 рублей 49 копеек; Рукав (шланг) напорный В 32*10 (бухта 20 м) тех. вода. (ЧЗРТИ) в количестве 0,5 п/м на сумму 106 рублей 21 копейка; Рукав (шланг) напорный Б 12*16 немерный, бензин, кратность резки 1 м, (ВРТ) в количестве 2,7 п/м на сумму 155 рублей 49 копеек; Бочонок Ду 20 в количестве 2 штук на сумму 9 рублей 90 копеек; Бочонок Ду 32 в количестве 2 штук на сумму 17 рублей 10 копеек; Бочонок Ду 40 в количестве 1 штуки стоимостью 11 рублей 33 копейки; Контргайка Ду 15 чуг в количестве 3 штук на сумму 12 рублей 11 копеек; Контргайка Ду 20 чуг в количестве 3 штуки на сумму 32 рубля 94 копейки; Резьба Ду 15 в количестве 2 штук на сумму 6 рублей 77 копеек; Резьба Ду 25 в количестве 3 штук на сумму 13 рублей 74 копейки; Сгон Ду 15 в количестве 6 штук на сумму 47 рублей 53 копейки; Сгон Ду 25 в количестве 3 штук на сумму 42 рубля 10 копеек; Сгон Ду 50 в количестве 1 штуки стоимостью 38 рублей 49 копеек; Угольник Ду 20 чуг в количестве 1 штуки стоимостью 23 рубля 46 копеек; Угольник Ду 20*15 чуг в количестве 3 штук на сумму 34 рубля 57 копеек; Фланец 32*10 в количестве 1 штуки стоимостью 116 рублей 94 копейки; Герметик-прокладка "ABRO" 85 г. красный (высокотемпер.) в количестве 1 штуки стоимостью 94 рубля 67 копеек; Жидкость омывателя стекла "OILRIGHT" объемом 5л. (-30град) в количестве 2 штук на сумму 325 рублей 46 копеек; Литол-24 "" 4 кг. в количестве 1 штуки стоимостью 478 рублей 85 копеек; Масло моторное 4л. полусинтетика в количестве 1 штуки стоимостью 754 рубля 17 копеек; Масло "Лукойл Мото-2Т" объемом 1л. минеральное в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей 28 копеек; Масло "Лукойл Стандарт" 15W40 (SF/CC) объемом 5л. минеральное в количестве 1 штуки стоимостью 432 рубля 19 копеек; Масло "Лукойл Супер" 10W40 (SG/CD) объемом 5л. полусинтетика в количестве 3 штук на сумму 1512 рублей 69 копеек; Тосол "Аляска" А-40 5кг. в количестве 1 штуки стоимостью 203 рубля 38 копеек; Ведро объемом 16л., строительное, круглое, полипропилен в количестве 2 штук на сумму 124 рубля 13 копеек; Кисть флейцевая 4 (100 мм), "Евро", Remocolor в количестве 1 штуки стоимостью 102 рубля 84 копейки; Комплект выводов переходных "конус-болт" (под болт М12) в количестве 1 штуки стоимостью 53 рубля 38 копеек; Электрическая дрель HP 2050 13мм, 720Вт, 2-х скор, рев, удар Макита в количестве 1 штуки стоимостью 6016 рублей 95 копеек; Углошлифмашина AG9012T 1000Вт., 125мм, Sturm в количестве 1 штуки стоимостью 1161 рубль 02 копейки; Шина 175/70R13 Cordiant Sno-Max, PW-401, 82Q, б/к, зимняя, M+S, в количестве 2 штук на сумму 2980 рублей 57 копеек; Автокамера 260-508 (9,00-20) Камаз, Зил в количестве 2 штук на сумму 1576 рублей 26 копеек; Автокамера 6.95-16+ (длинный вентиль) в количестве 1 штуки стоимостью 241 рубль 55 копеек; ФИО3 11,2-20 Voltyre Ф-35, нс8, 114A6, с/к, МТЗ-82 перед.ведущие в количестве 2 штук на сумму 10338 рублей 98 копеек; ФИО3 15,5-38 Ф-2АД 8сл. с/к и.133 МТЗ, ЮМЗ (задние) в количестве 1 штуки стоимостью 12220 рублей 33 копейки; ФИО3 7.50-20 Voltyre В-103, нс6, 103A6, с/к, МТЗ-80 перед в количестве 2 штук на сумму 6687 рублей 77 копеек; ФИО3 9.00-16 Voltyre Я-324А, нс10, с/к, с об/лент, прицеп 2ПТС-4, ПСЕ-12,5 в количестве 3 штук на сумму 1250 рублей 77 копеек; Шина 9.00 R20 Omskshina ИН-142Б-1, нс12, 136/133J, с/к, без об/лент, M+S, в количестве 3 штук на сумму 18508 рублей 49 копеек; Шина ЦМК 315/80R22,5 Кама All Steel NR201, 156/150L, б/к, ведущая в количестве 2 штук на сумму 29864 рубля 41 копейка; Вентиль для сельхозкамеры (с колокольчиком) в количестве 2 штук на сумму 181 рубль 31 копейка; Кабель ВВГ 4*10 (С) /на барабане/ в количестве 0,008 км на сумму 1005 рублей 8 копеек; Кабель КГ 25 (Р) в количестве 0,002 км на сумму 197 рублей 68 копеек; Провод ПВС 3*1,5 Рт-кабель /100 м/ в количестве 84 п/м на сумму 1531 рубль 72 копейки; Автоматический выключатель SH203 L 3пол C16 (1/36) АББ в количестве 3 штук на сумму 689 рублей 98 копеек; Автоматический выключатель АП-50Б-2МТ-10А в количестве 1 штуки стоимостью 279 рублей 15 копеек; Автоматический выключатель АП-50Б-2МТ-6.3А в количестве 2 штук на сумму 537 рублей 74 копейки; Динрейка (11,5см) РП35/7,5-0,115-6 HEGEL в количестве 2 штук на сумму 7 рублей 31 копейка; Лампа Philips ML 250Вт E40 (ДРВ) в количестве 6 штук на сумму 2523 рубля 81 копейка; Лампа SATURN-S SP-26Вт/2700К/E-27 Spiral /теплый свет/ 220B/ энергосберегающая в количестве 1 штуки стоимостью 51 рубль 94 копейки; Лампа Stavrolight LED А60 11Вт Е27 4000K 1050Лм светодиодная в количестве 1 штуки стоимостью 47 рублей 63 копейки; Лампа Б 235-75-4 К50 Е27 (грибок) в количестве 13 штук на сумму 96 рублей 23 копейки; Лампа ИЭК ECO А60 11Вт Е27 4000К 990Лм светодиодная в количестве 9 штук на сумму 382 рубля 07 копеек; Лампа IEK ECO А60 15Вт E27 4000К 1350Лм светодиодная в количестве 1 штуки стоимостью 68 рублей 39 копеек; Лампа IEK ECO А60 20Вт E27 4000К 1800Лм светодиодная в количестве 2 штук на сумму 199 рублей 09 копеек; Лампа ИЭК КЭЛP-FS 15Вт /4000К/ Е-27 холодный свет спираль энергосберегающая в количестве 1 штуки на сумму 70 рублей 54 копейки; Теплоизлучатель Т 225-300 (Е27/84/К) в количестве 1 штуки стоимостью 20 рублей 34 копейки; Миска МТ-037 Д. 360 мм. 10 л. с крышкой в количестве 2 штук на сумму 784 рубля 75 копеек; Электроды D=3,0 мм для наплавки металлов, Т-590, 5,0 кг, Э-320Х25С2ГР, Риметалк в количестве 20 кг на сумму 1932 рубля 20 копеек; Электроды D=3,0 мм, УОНИ-13/55, 5,0 кг, Э-50А, в количестве 50 кг на сумму 3516 рублей 94 копейки; Электроды D=4,0 мм, АНО-21, 1,0 кг, Э-46, в количестве 15 кг на сумму 1461 рубль 54 копейки; Электроды D=4,0 мм, УОНИ-13/45, 5,0 кг, Э-42А, ВЭЗ, в количестве 100 кг на сумму 7001 рубль 62 копейки; Электроды D=4,0 мм, УОНИ-13/55, 5,0 кг, Э-50А, в количестве 100 кг на сумму 6313 рублей 12 копеек; Электроды D=5,0 мм для наплавки металлов, Т-590, 5,0 кг, Э-320Х25С2ГР, Риметалк в количестве 65 кг на сумму 5783 рубля 89 копеек; Электроды D=5,0 мм, УОНИ-13/55, 5,0 кг, Э-50А, ВЭЗ, в количестве 195 кг на сумму 13055 рублей 09 копеек, а всего на общую сумму 190 293 рубля 39 копеек. В дальнейшем, с целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 вписал часть похищенных товарно-материальных ценностей в товарные накладные контрагентов ОАО РТО «Кировское», а вырученные от продажи денежные средства потратил по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 с использованием своего служебного положения, в период с 10 июля 2017 года по 04 декабря 2017 года растратил принадлежащие ОАО РТО «Кировское» товарно-материальные ценности на общую сумму 190 293 рубля 39 копеек. 

ФИО1 вину в совершении деяния, инкриминируемого органами предварительного следствия признал, заявив, что ему понятно обвинение и ходатайствовал перед судом о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Одновременно, подсудимый показал, что ходатайство заявлено после консультации с защитником, осознает пределы обжалования приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитник просил ходатайство удовлетворить. 

Представитель потерпевшего не возражала против особого порядка принятия судебного решения. 

Государственный обвинитель не возражала против удовлетворения ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Органами предварительного следствия действия подсудимого квалифицированы по ч.3 ст. 160 УК РФ.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, что является основанием для удовлетворения ходатайства, постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства, с признанием подсудимого ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ – растрата, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное с использованием служебного положения.

Преступление, квалифицированное по ст. 160, ч.3 УК РФ, в совершении которого подсудимый признан виновным, суд относит, в соответствии со ст. 15 УК РФ к тяжкому, и с учетом фактических обстоятельств совершения, общественной опасности, не находит оснований для изменения категории на менее тяжкую.

Исследованием личности подсудимого установлено, что он не женат, ранее не судим, положительно характеризуется по месту жительства, по месту работы удовлетворительно, на учетах врачей нарколога и психиатра не состоит, трудоспособен.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд считает признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

В соответствии ст. 63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено

При назначении наказания подсудимому, суд, учитывая характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства, признанные судом в качестве смягчающих наказание, данные, характеризующие его личность, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, пришел к выводу о необходимости назначить наказание в виде лишения свободы. При назначении наказания, суд, с учетом указанных обстоятельств считает необходимым применить положения ст. 62, ч.1, ч.5 УК РФ. Назначив наказание в виде лишения свободы, суд, с учетом, установленных в судебном заседании обстоятельств, характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств, признанных в качестве смягчающих наказание, данных, характеризующих личность подсудимого, считает возможным применить к наказанию в виде лишения свободы положения ст. 73 УК РФ. Оснований для применения ст. 64 УК РФ судом не установлено. 

При постановлении приговора, суд обсудил возможность назначения подсудимому дополнительных наказаний, и с учетом его личности, тяжести совершенного преступления, не находит оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Для обеспечения приговора, в соответствии с ч. 2 ст. 97 УПК РФ, суд считает необходимым оставить подсудимому меру пресечения, в виде подписки о невыезде.

Вещественные доказательства (по вступлению приговора в законную силу): бухгалтерские документы оставить по принадлежности.

Учитывая, что в ходе уголовного судопроизводства подсудимому была оказана юридическая помощь по назначению, суд считает необходимым произвести оплату услуг адвоката за счет средств федерального бюджета, в порядке, предусмотренном ч. 5 ст. 50 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь статей 296-299, 302-304,307-310, 312, 313 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 160, ч.3 УК РФ, и назначить наказание 1 год и 10 месяцев лишения свободы.

В соответствии со статьей 73 УК РФ, назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 год.

Возложить на осужденного обязанность не менять своего постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, ведающего исправлением условно-осужденных, являться на регистрацию в данный государственный специализированный орган. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю, в виде подписки о невыезде.

Вещественные доказательства (по вступлению приговора в законную силу), бухгалтерские документы: счет-фактура №19354, товарная накладная №19357, счет-фактура №19355, товарная накладная №19358, счет-фактура №19361, товарная накладная №19360, счет-фактура №19363, товарная накладная №19366, счет-фактура №19365, товарная накладная №18368, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей №7 на 88 листах, сличительная ведомость результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей №7 на 6 листах,1 оставить по принадлежности.

Учитывая то, что в ходе уголовного судопроизводства подсудимому была оказана юридическая помощь по назначению, суд считает необходимым произвести оплату услуг адвоката за счет средств федерального бюджета, в порядке, предусмотренном ч. 5 ст. 50 УПК РФ. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Ставропольского краевого суда через Кировский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Одновременно, в случае подачи апелляционной жалобы, осужденному разъяснено право, ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в жалобе. 

Судья Г.В. Кошкидько